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Protokół nr 33/VIII/2022
 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

 VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 18 stycznia 2023 r.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  odbyło się  zdalnie, uczestniczyli w
nim członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc qu-
orum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. 
Na liście obecności z uwagi na problemy techniczne, podpisu na początku i na końcu Ko-
misji nie złożyła radna Małgorzata Suchanowska.
Posiedzenie trwało od godziny 17:30 do 17:53.
Posiedzeniu przewodniczył  Marcin Bubicz – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:
1.Rozpatrzenie skargi na działanie Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Hetmana
Jana Zamoyskiego w Lublinie.
2.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku.
3.Sprawy wniesione.

Z uwagi na brak wniosków i uwag do porządku posiedzenia Komisja przeszła do jego re-
alizacji.

Ad 1. Rozpatrzenie skargi na działanie Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Het-
mana Jana Zamoyskiego w Lublinie.

Przewodniczący poinformował członków Komisji, że  w dniu ubiegłym Komisja otrzymała
pismo od skarżącej  w którym rozszerzyła swoją skargę. Następnie do głosu zgłosili się
radni Zbigniew Jurkowski i Grzegorz Lubaś, którzy wyrazili chęć zgłoszenia wniosków for-
malnych.  Jako pierwszemu głos został  udzielony radnemu Zbigniewowi  Jurkowskiemu,
który złożył wniosek formalny o zdjęcie punktu i przełożenie go następne posiedzenie po
otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta w tym zakresie. Z uwagi na zbieżność wniosku
z poprzednim radny Grzegorz Lubaś wycofał swój wniosek. Jako kolejnej osobie głos zo-
stał udzielony Pani Ewie Dumkiewicz-Sprawce- dyrektorowi Departamentu Oświaty i Wy-
chowania, który stwierdziła, że sprawa jest bardzo skomplikowana i  wymagana wnikliwej
analizy. Poparła złożony wniosek i zaapelowała o czas potrzebny na sporządzenie odpo-
wiedzi w tak trudnym przedmiocie sprawy. Stanowisko Pani dyrektor poparł wiceprezydent
Mariusz Banach, który stwierdził, że w rozpatrywanej sprawie trzeba zwrócić uwagę  na
rożne aspekty w tym na aspekt nadzoru pedagogicznego oraz możliwego postępowania
sądowo-administracyjnego. Po zakończeniu dyskusji  Przewodniczący  poddał wniosek  o
zdjęcie punktu i przełożenie go na następne posiedzenie po otrzymaniu stanowiska Prezy-
denta Miasta w zakresie rozszerzonej skargi.  Komisja przyjęła wniosek  głosami:  6 „za”,
przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”. Następnie głos został udzielony mecenas Sarze
Lipert,  która zapewniła,  że postępowanie sądowo-administracyjne zostanie zakończone



szybko. Skarżona czynność został już wykonana i spodziewa się jego szybkiego umorze-
nia postępowania. Zwróciła uwagę, że element sądowo-administracyjnego jest marginalny
w złożonej skargi. Jako kolejna głos zabrała Pani Małgorzata Klimczak – Dyrektor II I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Hetmana Jana Zamoyskiego, która zwróciła się o możli-
wość udzielenia na piśmie odpowiedzi na rozszerzoną skargę. Następnie o głos poprosiła
radna Małgorzata Suchanowska, która poinformowała członków Komisji, że z powodu pro-
blemów technicznych nie mogła połączyć się  ze swojego komputera i korzysta z pomocy
informatyka Urzędu Miasta. Poprosiła, aby zapisać, że w głosowaniu nad Sprawozdaniem
z działalności Komisji SWiP jej intencją jest oddać głos „za” 

Ad 2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 ro-
ku.

Przewodniczący spytał członków komisji czy mają uwagi dotyczące przedstawionego spra-
wozdania. Po uzyskaniu informacji o braku uwag czy też zastrzeżeń dotyczących jego tre-
ści Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Sprawozdawanie zostało przyjęte głosami:
6 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.  Przewodniczący kazała zapisać w proto-
kole, że intencją  radnej Małgorzaty Suchanowskiej było glosować „za”.

Ad 3. Sprawy wniesione.

Przewodniczący poinformował, że w sprawach wniesionych komisja otrzymała odpowiedź
na dezyderat złożony na posiedzeniu komisji dnia 30 listopada 2022 r. i jest on dostępny w
aktówce. Na zakończenie posiedzenia głos zabrał radny Zbigniew Jurkowski, który zaape-
lował, aby w przypadku kontaktu z osobami, które składają skargi w delikatny sposób na-
kłaniać je do uczestnictwa w posiedzeniach komisji. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że
skarżąca była obecna na dzisiejszym posiedzeniu, natomiast co do innych przypadków
osoby skarżące są  informowane o posiedzeniu komisji (o ile jest taka możliwość)listownie
telefonicznie i mailowo. Z uwagi na brak innych spraw wniesionych posiedzenie zakończo-
no. 

Protokółował:         Przewodniczący Komisji

 /-/  Łukasz Kowalczyk                  /-/ Marcin Bubicz


